Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.09.2020 г. Красноярск № 12-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 26.12.2019 № 576-п «О плате за технологическое
присоединение к территориальным распределительным электрическим сетям
на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 17.09.2020 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 26.12.2019 № 576-п «О плате за технологическое присоединение
к территориальным распределительным электрическим сетям на территории
Красноярского края» следующие изменения:

в пункте 2 слова «согласно приложениям № 2 и № 3» заменить словами
«согласно приложениям № 2, № 3 и № 3.1»;

приказ дополнить приложением № 3.1 согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

Приложение
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 17.09.2020 № 12-э

Приложение №3.1
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 26.12.2019 №576-п

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой
организации на обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) для определения платы за

технологическое присоединение к электрическим сетям на территории
Красноярского края на 2020 год (для постоянной и временной схемы

электроснабжения (далее - С8).

Стандартизированная тарифная_ставка (без НДС)_
на территориях не

относящихся к
территориям

городских
населенных

_пунктов

на территории
городских

населенных
пунктов

№ п/п Наименование

21 3 4

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
однофазные прямого включения 0,4 кВ и
ниже с ТТ (тыс, руб./точка учета), (С8.1)

60,76 60,76

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)

однофазные прямого включения 0,4 кВ и
ниже без ТТ (тыс, руб./точка учета), (С8.1)

2 31,09 31,09

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
однофазные прямого включения 1-20 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.1)_

3 429,29 429,29

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
однофазные прямого включения 35 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.1)_

4 2 159,75 2 159,75

DacyukVV
Прямоугольник

4321

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)

однофазные прямого включения 110 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.1)_

5 760,11 5 760,115

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
однофазные полукосвенного включения
0,4 кВ и ниже с ТТ (тыс. руб./точка учета),
(С8.2)_

6 60,76 60,76

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
однофазные полукосвенного включения
0,4 кВ и ниже без ТТ (тыс. руб./точка
учета), (С8.2)_

7 40,11 40,11

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)

однофазные полукосвенного включения 1-
20 кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.2)_

8 429,29 429,29

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)

однофазные полукосвенного включения 35
кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.2)_

9 2 159,75 2 159,75

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
однофазные полукосвенного включения
110 кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.2)

10 5 760,11 5 760,11

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
однофазные косвенного включения 0,4 кВ
и ниже с ТТ (тыс, руб./точка учета), (С8.3)

11 60,76 60,76

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
однофазные косвенного включения 0,4 кВ
и ниже без ТТ (тыс. руб./точка учета),
(С8.3)_

12 40,11 40,11

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
однофазные косвенного включения 1-20
кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.3),_

13 429,29 429,29

DacyukVV
Прямоугольник

3 421

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)

однофазные косвенного включения 35 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.3)_

2 159,75 2 159,7514

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)

однофазные косвенного включения 110 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.3)_

15 5 760,11 5 760,11

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные прямого включения 0,4 кВ и
ниже с ТТ (тыс, руб./точка учета), (С8.4)

16 60,76 60,76

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)

трехфазные прямого включения 0,4 кВ и
ниже без ТТ (тыс, руб./точка учета), (С8.4)

17 34,70 34,70

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные прямого включения 1-20 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.4)_

18 314,71 314,71

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)

трехфазные прямого включения 35 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.4)_

19 2 159,75 2 159,75

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные прямого включения 110 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.4)_

20 5 760,11 5 760,11

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные полукосвенного включения
0,4 кВ и ниже с ТТ (тыс. руб./точка учета),
(С8.5)_

21 47,14 47,14

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
трехфазные полукосвенного включения
0,4 кВ и ниже без ТТ (тыс. руб./точка
учета), (С8.5)_

22 34,82 34,82

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные полукосвенного включения 1-
20 кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.5)_

23 429,29 429,29

DacyukVV
Прямоугольник

DacyukVV
Прямоугольник

1 2 3 4

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)

трехфазные полукосвенного включения 35
кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.5)_

24 2 159,75 2 159,75

Средства коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
трехфазные полукосвенного включения
110 кВ (тыс, руб./точка учета), (С8.5)

25 5 760,11 5 760,11

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные косвенного включения 0,4 кВ
и ниже с ТТ (тыс, руб./точка учета), (С8.6)

26 60,76 60,76

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные косвенного включения 0,4 кВ
и ниже без ТТ (тыс. руб./точка учета),

(С8.6)_
27 40,11 40,11

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные косвенного включения 1-20 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.6)_

28 262,45 262,45

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)

трехфазные косвенного включения 35 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.6)_

29 2 159,75 2 159,75

Средства коммерческого учета
электрической энергии (мощности)
трехфазные косвенного включения 110 кВ
(тыс, руб./точка учета), (С8.6)_

30 5 760,11 5 760,11